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Sevgili Durmuş  Tezcan Kardeş’im 

Yıllardır “Durmuş Kardeş” diye hitap ettiğim Durmuş Tezcan’la ilk kez 
nasıl, nerede karşılaşmıştık diye düşündüğümde; Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesinde Ceza Hukuku Asistanı Dr. Durmuş Tezcan gözümde 
canlanıyor. Ben o sıralar, Fakültede Dekan Yardımcısıydım. Durmuş Tezcan, 
Adalet Bakanlığı hesabına Belçika’da doktora yapıp, yurda dönmüş; kısa bir 
süre savcılık görevi yapmış; sonra da, Bakanlığın izni ile Fakültemize, bugünkü 
deyimle “araştırma görevlisi, o zamanki deyimle “asistan” olarak katılmıştı.  

Durmuş Tezcan; bir gün, konusunu anımsamadığım, sanırım bürokratik 
türden bir sorunu için odama gelmişti. Bu kısa boylu, sevimli, güler yüzlü, 
herkese saygı ile yaklaşan gence hemen kanım kaynadı. O da beni sevmiş ve 
güvenilir bulmuş ki, kısa bir süre sonra, bir gün gelip, büyük bir saygıyla benden 
bir konuda öğüt almak istediğini söyledi. Konu şuydu: Durmuş, Fakültede yeni 
olduğu için, hiç de yakından tanımadığı bir asistan (araştırma görevlisi), Üniver-
siteden izinli olarak, devlet hesabına Fransa’ya gideceğini söyleyerek 
Durmuş’tan kendisine kefil olmasını istemiş… Tam bir halk çocuğu olan ve 
kendisi de aynı yoldan yurt dışında doktora yapma olanağı bulmuş Durmuş’u bu 
noktadan etkileyen o asistanı ben de fazla tanıyor değildim ama işin içinde bir iş 
olduğunu sezdim ve Durmuş’un temiz kalpliliğinden sinsice bir yararlanma 
kokusu aldım !  

Onu yıllardır tanıyor olması gereken bunca Hocası, arkadaşı olan bir 
asistan, bu konuda neden bula bula, Durmuş’u bulmuştu? Herkesin kendi gibi, 
düzgün, duyarlı, temiz kalpli olduğunu varsayan Durmuş, da neredeyse kefilliği 
kabul edecekken bana danışmayı akıl etmiş, bana gelmişti.  

Uygun bir dille, bu işte kefil olmanın çok ağır mali yükümlülükleri oldu-
ğunu anımsattım; insanın böyle bir sorumluğun altına ancak çok iyi tanıdığı ve 
güvendiği bir kişi için girebileceğini söyledim. Durmuş, kefil olmaktan vaz-
geçti…İyi ki de vazgeçmiş. Çünkü o asistan, Fransa’dan yurda dönmemiş, duy-
duğumuza göre Fransız yurttaşı olmuş, adını bile değiştirmişti… 

Sevgili Durmuş, eski öğrencilerim ve asistanlarımın öncülüğüyle benim 
için çıkarılan “Akademik yaşamda 55.Yıl Armağanı”nda olayı şöyle anlatır :  

“Her danıştığım konuda, sanki kendi asistanıymışım ilgilenip tavsiyelerde 
bulunan, sağduyulu ve bilge bir Hocamızdır. Örneğin, Fakültedeki ilk günle-
rimde, kendini tanıtıp benden, altı aylığına Fransa’ya gitmek için kefil olmamı 
isteyen başka bir doktor asistan arkadaşın bu isteği konusunu Rona Hocama 
açtığımda: “Kardeşim, kendisine ‘mezun olup, yıllarca çalıştığın koca Fakül-
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tede, yeni tanıştığın benden daha yakın hiç mi hocan veya asistan arkadaşın 
yok!’ diye sorabileceğimi söylemesi, beni büyük bir sorundan kurtarmıştı1. 

Durmuş’un temiz kalpliliğini, güler yüzünü ve herkese saygı ile yaklaş-
masını, onun içinden gelen doğal bir davranış olduğunu, Onun, özünde nasıl 
sağlam bir kişiliği olduğunu takdir etmek yerine yanlış anlayan bir “kıdemli” bir 
profesöre ders niteliğindeki bir olayını da anlatmak isterim. Çünkü, Durmuş’un 
o yumuşak ve saygılı tavırlarını yanlış anlayıp, onu herkesin içinde alaya alıp, 
aşağılamaya kalkışan bu “kıdemli” Hoca’ya Durmuş çok esaslı bir ders vermiş; 
o yumuşak, saygılı tavrının arkasında ne denli güçlü bir kişilik olduğunu göster-
mişti. 

Bu kıdemli Profesör, Fakültenin ”en eskilerinden” olmanın da verdiği bir 
rahatlıkla önüne gelene sataşan, kendince herkesi alaya alan, kimsenin “bulaş-
mak” istemediği saldırgan bir tipti. Fakülteye asistan olarak yeni katılan 
Durmuş’un saygılı hallerine bakıp, onu kolaylıkla alaya alınıp, eğlence konusu 
yapılacak bir insan sanmış, Fakültede öğretim üyelerinin boş zamanlarında uğra-
yıp sohbet ettikleri “Çan-çan”odası (Resmi Adı Meray Odası) denilen odada, 
herkesin içinde onu aşağılamaya kalkışmış. Durmuş, da, saygılı halinin herkes 
için değil aslında saygıyı hak edenler için olduğunu ortaya koyan bir biçimde 
sert karşılık verince, ne yapacağını şaşırmış. Herkesin içinde Durmuş’u düşür-
mek istediği gülünç duruma kendisinin düştüğünü görünce de hızla, odadan 
çıkıp, gitmiş. 

Yıllarca herkesi şımarık saldırgan davranışlarıyla yıldırmış, kimsenin 
bulaşmak istemediği bu Profesör, düştüğü durumun etkisinden kurtulamayıp, 
odasında kendi kendine kalınca, iyice köpürmüş; dahili telefondan Durmuş’u 
arayıp tehditlerde ve hakaretlerde bulunacak kadar kendinden geçmiş. Ama bu 
defa da, Durmuş’un “savcılık”tan gelen bilgisi ve deneyimiyle; bu tehdit ve 
hakaretlerle ilgili olarak kendisi hakkında ceza kovuşturması başlatabileceğini 
söylemesi karşısında; o yumuşak ve saygılı haline bakıp, “kolay lokma” gibi 
gördüğü Durmuş’un o saygılı halinin altında nasıl bir güçlü kişiliğin saklı 
olduğunu görüp, yelkenleri suya indirmiş.  

Durmuş Tezcan, Belçika’da çok başarılı biçimde aldığı doktora derecesine, 
Fransızcanın öğretim dili olarak kabul edilmiş okullardan mezun olmuş olanları 
kıskandıracak ölçüde iyi bildiği Fransızcasına, akademik yaşamdaki başarılı 
yayınlarına ve fazlasıyla hak ederek kazandığı akademik sanlara karşın; özün-
deki “halk çocuğu” niteliğini hiç yitirmemiş, doğup büyüdüğü Mersin Taşucu ile 
ilgisini hiç kesmemiş bir insandır. 

                                                           
1  Akademik Yaşamının 55.Yılı onuruna RONA AYBAY’a ARMAĞAN, (1.Cilt), Legal 

yayınları, 2014, s. 209 vd. 
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Sevgili Eşi İsabel de, mükemmel Türkçesi ile ona bu konuda tam bir uyum 
sağlamıştır. Burada, İsabel’le ilgili bir anımı da paylaşmam uygun olacak 
sanırım. Yıllar önce, Eşimle birlikte, Bayram için gittiğimiz İzmir Karşıyaka’da 
(şimdi ikisi de rahmetli olan) Kayınbabam ve Kayınanamın evinde idik. Kapı 
çalındı; gelen Durmuş ve İsabel’di. İsabel, tam bir Türk genç kadını gibi, hiç 
duraksamadan, kapıda ayakkabılarını çıkarıp, büyüklerin elini tam bizim usul 
saygıyla öyle bir öptü ki…Kayınvalde, “ayol değme Türk kızlarımız bile bu 
adetleri neredeyse unuttu…bu ne güzel bir davranış!” diye hayret ve takdir 
duygularını dile getirmişti.  

Doğup-büyüdüğü mütevazi ortamla ilgisini ve manevi bağlılığını hiç 
kesmemiş olan Durmuş Tezcan, Kuzey Kıbrıs’taki bir Üniversite yıllardır ver-
diği dersler karşılığında aldığı maaşlara dokunmadan biriktirdiği paraları da 
kullanarak oluşturduğu bir fonla, Taşucu’nda bir lise açılmasını sağlamıştır. 
“Prof. Dr. Durmuş Tezcan Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi” adlı bu çağdaş 
kurumda, Orta Öğretim düzeyinde denizcilik eğitimi verilmektedir. Yirmialtı 
öğretmenli bu okulda 220 öğrenci, gerek denizcilik alanında, gerek TÜBİTAK 
yarışmalarında ve spor karşılaşmalarında başarılı sonuçlar almaktadır2.  

Durmuş Tezcan, Lisesinde, denizcilik eğitimi gören gençlere, eğitim 
amacıyla kullanılacak bir tekne sağlama hayali de birkaç ay önce, gerçekleşmiş; 
Durmuş Tezcan, bir tanıdığından satın aldığı tekneyi, adını taşıyan okula 
bağışlamıştır.  

Akademik başarıları kadar, insansal nitelikleriyle de kutlanması gereken 
“Durmuş Kardeşim” için çıkarılan ARMAĞAN’a sunduğum bu yazıyla en içten 
sevgilerimi göndermek benim için zevkli bir görev oluyor.   

Rona AYBAY 

                                                           
2  Bkz. http://durmustezcanmtal.meb.k12.tr/ 


